
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200123

123

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2022 - UASG 158301

Nº Processo: 23096044585202277 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender às necessidades de funcionamento do Restaurante
Universitário e residências universitárias do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande, nas atividades de produção
de refeições (café, almoço e jantar), desenvolvidas no âmbito do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAE) Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 02/09/2022 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Jario Vieira Feitosa, 1770. Bairro Jario Vieira Feitosa, 58840-000 - POMBAL - PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158301-
05-3-2022. Entrega das Propostas: a partir de 02/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/09/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

RENATO DANTAS LUZ PEIXOTO
Chefe da Divisão de Compras e Contratos

(SIDEC - 01/09/2022) 158301-15281-2022NE000005

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022
PROCESSO: 23096.044241/2022-68
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VIGÊNCIA: 31/08/2022 A 31/08/2023

Nº 009/2022
FORNECEDOR: WILTON DA COSTA SANTOS
CNPJ - 09.319.988/0001-20

. Item Quant Unid ES P EC I F I C AÇ ÃO Valor Valor Total

. 3 1024 1kg AÇÚCAR, TIPO: REFINADO, COLORAÇÃO: BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES. R$ 4,60 R$ 4.710,40

Nº 010/2022
FORNECEDOR: S VASCONCELOS ROSAS
CNPJ - 40.457.662/0001-00

. Item Quant Unid ES P EC I F I C AÇ ÃO Valor Valor Total

. 1 2740 1kg ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO. R$ 5,50 R$ 15.070,00

. 2 220 1kg ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO. R$ 6,00 R$ 1.320,00

. 4 1355 500g FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA. R$ 2,30 R$ 3.116,50

. 6 45 500g AMIDO, BASE DE MILHO. R$ 7,70 R$ 346,50

. 7 420 Und EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE. R$ 2,90 R$ 1.218,00

. 8 284 400g ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL. R$ 5,10 R$ 1.448,40

. 9 810 200g LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE R$ 3,90 R$ 3.159,00

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 158199

Nº Processo: 23096.031371/2022-31.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: CENTRO DE SAUDE E TECNOLOGIA RURAL DA UFCG.
Contratado: 10.428.435/0001-95 - DISTRIBUIDORA DE GAS SANTA ELIZA LTDA. Objeto:
Aquisição de gás liquefeito de petróleo- glp.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/09/2022 a 01/09/2023. Valor
Total: R$ 52.938,40. Data de Assinatura: 01/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158719

Número do Contrato: 17/2021.
Nº Processo: 23507.003015/2022-48.
Dispensa. Nº 4/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI. Contratado:
05.531.239/0001-01 - SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI. Objeto:
Repactuação contratual em razão da convenção coletiva de trabalho 2022/2022, nº de
registro no MTE: CE000092/2022. Vigência: 01/01/2022 a 17/05/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 69.118,91. Data de Assinatura: 16/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/05/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2022

Objeto: prestação do serviço de impressão de revistas promocionais. Pregão
SRP homologado em favor do fornecedor: 36.039.457/0001-57 - GRAFICA E EDITORA EXITO
LTDA (R $30.500,00).

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR
Pró-Reitor de Administração

(SIDEC - 01/09/2022) 158719-26449-2022NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA (ACT) Nº 20/2022 - UASG 153045

Nº Processo: 23067.029162/2022-74.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA.
Contratado: 05.330.436/0001-62 - FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA.
Objeto: Termo de Cooperação Técnica e Científica entre a Furukawa Electric Latam S.A.
e a Universidade Federal do Ceará, com interveniência da Fundação Cearense de
Pesquisa e Cultura - FCPC, tendo por objeto ações conjuntas para o Projeto:
Arquitetura de Gerenciamento Multimercado Para IOT - Quinta Fase.
Fundamento Legal: Leis n° 8.248/91, n° 8.666/93 e n° 8.958/94. Vigência: 31/08/2022
a 30/09/2023. Valor Total: R$ 2.031.777,78. Data de Assinatura: 31/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153045

Número do Contrato: 50/2019.
Nº Processo: 23067.023136/2018-56.
Pregão. Nº 35/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado:
04.610.121/0001-06 - ECOSERVICE MANUTENCAO E MEIO AMBIENTE EIRELI. Objeto: A
vigência do contrato original fica prorrogada, (cf. Solicitação contida no ofício
56/2022/iu_proplad/proplad/reitoria e ofício
1904/2022/dgcac_cac/cconv_proplad/proplad/reitoria , passando a ter vigência de
28/09/2022 a 28/09/2023. Registra-se que o valor do contrato prorrogado é r$223.336,72
(duzentos e vinte e três mil trezentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos),
conforme declaração de adequação orçamentária.. Vigência: 28/09/2022 a 28/09/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 223.336,72. Data de Assinatura: 31/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2022 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.084457/2022-01.
Pregão Nº 60/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 13.723.170/0001-46 - RC TRANSPORTES E LIMPEZA - EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços de limpeza e desobstrução de redes de drenagem e limpeza
de fossas sépticas, filtros, sumidouros, caixas de gorduras e caixas de passagens nas
dependências da universidade federal do espírito santo..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/09/2022 a 01/09/2023.
Valor Total: R$ 569.999,75. Data de Assinatura: 31/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 153046

Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 23068.039794/2020-74.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 5/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO SANTO. Contratado: 15.451.820/0001-77 - BASTOS EDIFICACOES LTDA .
Objeto: Prorrogar a vigência contratual e o prazo de execução. Vigência: 18/09/2022 a
18/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 59.323,51. Data de Assinatura:
29/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/08/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2022 - UASG 153048

Nº Processo: 23068077691202274 . Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de
registro de preços para eventuais aquisições de hortifrutigranjeiros pelo período de 6
(seis) meses, para atender às necessidades dos restaurantes dos campi de Goiabeiras
e Maruípe, de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro e de São Mateus, da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES). Total de Itens Licitados: 00132. Edital:
02/09/2022 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari,514 - Campus
Universit.,goiabeiras Goiabeiras - VITORIA - ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153048-05-15-2022. Entrega das Propostas:
a partir de 02/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/09/2022 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

KAIO REGATTIERI DOS SANTOS
Coordenador Caf/dgr/proaeci

(SIDEC - 01/09/2022) 153048-15225-2022NE900001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
patricia.curbani
Destacar

patricia.curbani
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-02T02:18:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




